
sMLouvA O SPOLuPRÁcı PŘI PORADÁNÍVELIKONOČNÍCH TRHU 
Smlouva č. DS201800375 

Objednatelz 
Statutární město Liberec 
Zastoupení: Tibor Batthyány, primátor města 
Zastoupeníve věcech smluvních: PhDr., Mgr. Ivan Langr, náměstek primátora 
se sídlem: Náměstí Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 
IČ; 00262978 
DIČ: CZ00262978

8 

Zhotovitel: 
ELSET, S. r. 0. 
Zastoupené: lng. Michalem Buzkem, jednatel Společnosti 
se sídlem: Masarykova 455/34, 460 01 Liberec 
IČ: 254 217 27 
DIČ: CZ 254 217 27 
Bankovní spojení: 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod č. C 17205 

uzavírají dle § 1746 odst. 2 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, V platném Zněnítuto: 

Smlouvu O spolupráci při pořádání velikonočních trhů 

(dále jen ,,Smlouva"): 

čı. 1 

Účel Smlouvy a základní vymezení závazků smluvních stran 

1. Předmět smlouvy 
1.1. Předmětem Smlouvy je uspořádání akce „Liberecké Velikonoce“ (dále jen ,,Akce") včetně 

technického Zajištění této akce, velikonoční tržnice a zajištění dalších organizačních, 
technických a jiných záležitostí vyplývajících Z pořádání akce Liberecké Velikonoce (více 
V ČI. 3 a čl. 4 Smlouvy) 

2. Cena a platební podmínky 
2.1. Cena Za plněnítéto Smlouvy Za jeden kalendářní rokje 79 000,- Kč bez DPH. 
2.2. Tato cena je maximální, nejvýše přípustná, platná po celou dobu realizace Smlouvy. 

Celková cena S DPH může být měněna pouze v Souvislosti se Změnou DPH. 
2.3. Cena bude ze strany objednatele uhrazena na základě Zhotovitelem vystavené celkové 

faktury S 20 - ti denní splatností, vystavené po skončení akce a předání náměstí Dr. E. 

Beneše.

1



\ 

čı. 2 

Místo a doba konání 

Místem plněnítéto Smlouvyje náměstí Dr. E. Beneše v Liberci, případně Z části v prostoru ulice 
5. května před OC Plaza. 
Peněžítá plnění Prodejců podle smluv O poskytnutí prodejního místa uzavřených mezi nimi 
a Zhotovitelem náleží Zhotoviteli. Takto Zhotovitelem Získané výnosy zahrnují též všechny 
náklady Zhotovitele na plnění závazků podle této Smlouvy. 

čı. 3 

Doba trvání smlouvy a závazky smluvních stran 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou s platností od data podpisu smlouvy do 20.4. 2022 
s termínem Akce vždy od jednoho týdne před Velkým pátkem do Velikonočního pondělí. 

Zhotovitel garantuje uhrazení nákladů a zajištění (dle specifikace níže): 

2.1, 

2.2. 

2.3. 

2.4. 

2.5. 

2.6. 

2.7. 

2.8. 

2.9. 

2.10. 

2.11. 

2.12 

2.13 

velikonočního programu; 
doprovodného kulturního programu včetně zvučení všech kulturních akcí v rámci 
kulturního velikonočního programu, které se odehrajína podiu před libereckou radnicí, 
nevztahuje se na Velký pátek - tento den bude bez kulturního doprovodného 
programu; 
Zastřešeného pódia před radnicí O velikosti minimálně 6x4 m pro účinkující, po dobu 
velikonočního kulturního programu; 
odvozu odpadu jednotlivých stánků po každém dni provozu velikonočnítržnice; 
údržby v Závislosti na klimatických podmínkách v prostoru velikonočnítržnice; 
vzhledu tržnice: jednotné celodřevěné stánky s velikonoční výzdobou v počtu 
cca 25 ks; 
respektování pravidel pro sortiment prodávaný na tržnici (bez oZnačení,,sleva, akce“ 
apod.); po schválení Objednatelem je možné instalovat vomezeném množství i jiné 
než tyto dřevěné stánky (pokud je to nutné/vhodné - např. prodej trdelníku, rožnění 
či jiné tematické stánky apod.); nelze užívat celtové stánky apod.; snaha O Zapojení 
regionálních výrobců, vč. zahraničních prodejců; 
přítomnosti odpovědného pracovníka po celou dobu tržnice na místě; 
1 stánek zdarma pro liberecké charitativní, neziskové a dobročinné organizace; 
účasti alespoň jednoho Zastoupení řemeslné výroby po dobu vtrvání provozní doby 
velikonočnítržnice; ~ 

zajištění a propagace kulturního velikonočního programu s názvem „Liberecké 
VeIikonoce"; 
veškerá povolení nutná pro konánítohoto typu akce, mimo povolení, která jmenovitě 
zajišťuje objednatel; 
tisk plakátů: formát A1 - 120 ks, formát A4 - 100 ks.

2



„ø 

3 Objednatel garantuje zajisteni: 

žádosti O povolenízvláštního užívání komunikace (náměstí Dr. E. Beneše 1) pro Akci; 
zajištění provozu recepce nebo technických pracovníků (alespoň 1) - odbor kancelář 
tajemníka nebo oddělení provozu a správy budov, Z důvodu pohybu účastníků; 
kulturního programu V budově radnice a prodejců velikonočnítržnice; 
zázemí pro vystupující; 
elektrické energie v rámci příkonu el. energie sloupů veřejného osvětlení; 
součinnost na kulturních akcív rámci velikonočního kulturního programu; 
propagace kulturního programu v rámci ,,Akce"; 
zajištění volného přístupu k toaletám v přízemí radnice pro účinkující a prodejce 
na trzích V době od 9:00 do 19:00 hodin; 

či. 4 

Akce a povinnosti Zhotovitele k uspořádání velikonoční tržnice: 
Za učelem uspořádání se Zhotovitel zavazuje na svůj náklad zejména: 

oslovit Prodejce tržnice a zajistit organizaci jejich přihlášek; 
provést výběr Prodejců, S nimiž bude ze Strany Zhotovitele uzavřena smlouva O poskytnutí 
prodejního místa; závazným kritériem je při tomto výběru charakter sortimentu prodejců, 
především velikonočního a dárkového charakteru, zastoupení tradiční řemeslné a ruční 
výroby; zahrnuti budou taktéž výrobci regionální, lokální charitativní organizace, drobní 
řemeslníci, ukázky uměleckých řemesel, atd.; 
uzavřít svým jménem smlouvy O poskytnutí prodejního místa S vybranými Prodejci, přidělit 
Prodejcům konkrétní místa na Akci, organizovat umisťování a odstraňování prodejních 
stánků a Zařízení Prodejců; 
zajistit dodržení stanovené prodejní doby (každý den od 10:00 do 19:00) a doby 
pro montáž, demontáž, navážení a odvážení prodejních stánků, zařízení a zboží Prodejců; 
zajistit v přiměřeném rozsahu propagaci akce „Liberecké Velikonoce"; 
Zajistit odvoz odpadu a každodenní úklid prostorů konání Akce, stejně jako po skončení 
Akce provést závěrečný úklid a uvést místo tržnice do původního stavu včetně odstranění 
případných způsobených škod; 
zajistit v přiměřeném rozsahu bezpečnostní služby k ochraně návštěvníků Akce, a to 
po celou prodejní dobu; Zhotovitel je v případě, že se k tomu zavázal ve smlouvách 
O poskytnutí prodejního místa uzavřených S Prodejci, povinen zajistit mimo prodejnídobu 
též ostrahu majetku Prodejců umístěného na předmětu nájmu; 
Zajistit dodržováníi dalších právních ajiných závazných předpisů na Akci, zejména předpisů 
v oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, protipožárních předpisů, 
živnostenskoprávních předpisů, předpisů O nakládánís odpady a dalších předpisů v oblasti 
ochrany životního prostředí a veřejného pořádku, včetně tržního řádu; 
Zhotovitel zajistí opatření proti poškození dlažby pod jednotlivými stánky, zejména 
u stánků S občerstvením (únik oleje, apod,) a po skončeníAkce předá náměstíDr. E. Beneše 
ve stejném stavu, vjakém mu bylo předáno Objednatelem.

3



1 

4. 

2. Akce a povinnosti Objednatele k jejímu uspořádání: 
a) zajištění drobných dárků pro účinkujícívelikonočního kulturního programu 
b) součinnost při přípravách a realizaci velikonoční tržnice 

čı. 5 
Provozní řád 

Zhotovitel se zavazuje zabezpečit dodržování následujících podmínek a povinností ze strany 
Prodejců velikonoční tržnice, přičemž za plnění tohoto provozního řádu odpovídá Objednateli 
Zhotovitel: 

a) stanovená prodejní doba velikonoční tržnice je 10:00 - 19:00 hodin každého dne konání, 
prodej může probíhat až do 21:00 stím, že prodejní místo musí být uklizeno a uzavřeno 
nejpozději do 21:30 hodin; 

b) navážení zboží bude uskutečňováno od 08:00 do 10:00 hodin, odvážení zboží od 19:00 
do 21:00 hodin; 

c) prodej musí probíhat po stanovenou prodejní dobu Za každého počasí S výjimkou takových 
klimatických podmínek, které pro svou intenzitu prodej objektivně neumožňují, anebo jej 
umožňují jen S vyvinutím nepřiměřeného úsilí či nákladů, kterých nelze za daných okolností 
po Zhotoviteli, resp. Prodejcích, spravedlivě požadovat; 

d) prostory konání velikonoční tržnice ijednotlivá prodejní místa a jejich bezprostřední okolí 
musejí být udržoványv čistotě, na tato místa není možné umisťovat předměty, které by mohly 
ohrozit život, zdraví, majetek či životní prostředí; v případě znečištění způsobeném provozem 
či prodejem je nezbytné toto bezodkladně odstranit; 

e) v prostorách konání velikonoční tržnice, resp. na jednotlivých poskytnutých prodejních 
místech či na Zařízení zhotovitele nacházejícím se na těchto místech nebo vjejich blízkosti 
(dlažba, dopravní značky, sloupy veřejného osvětlení, apod.) nelze provádět žádné změny 
a poškození (např. vrtat, vytrhávat nebo jinak narušovat), popř. na taková zařízení umisťovat 
plakáty nebo jiné reklamní prvky; zakázáno je též kotvení prodejních stánků či zařízenı 

do dlažby; 
f) odkládat odpadní materiál vzniklý vsouvislosti S provozem nebo prodejem na velikonoční 

tržnici je možné pouze do pytlů určených pro tento účel a zajistit si každý zvlášť svůj vlastnı 
odvoz tohoto odpadu na konci každého dne konánívelikonočnítržnice. Zakázáno je odkládat 
takový odpad do odpadkových košů sloužících veřejnosti; 

g) jednotlivá prodejní místa musejí být řádně označena v souladu s příslušnými 
žívnostenskoprávními předpisy; 

h) při montáži a demontáži stánků je v prostoru náměstí Dr. E. Beneše parkování povoleno (vjezd 
na žulovou dlažbu je Zakázánj; 

i) parkování Prodejců v Souvislosti s provozem či prodejem velikonoční tržnice je povoleno na 
ploše vareálu L\/T, dle povolení O zvláštním užívání komunikace, které zajištuje Zhotovitel, 
v případě, že parkování na ploše v areálu L\/T nebude možné, zajistí Objednatel parkování na 
jiném místě; 

j) výjimku mohou tvořit Prodejci se sortimentem občerstvení, kteří mohou, Z důvodu zajištění 
hygienických předpisů, parkovat na vymezených místech na nám. Dr. E. Beneše a to pouze 
s předchozím souhlasem Objednatele; Zhotovitel Seznam Prodejců oprávněných k parkování

4



podle tohoto odstavce předá ještě před zahájením velikonočních trhů Objednateli, který je 
oprávněn ke kontrole naplňování tohoto ustanovení; 

k) parkování prodejců po dobu provozu tržnice je na náměstí Dr. E. Beneše zakázáno, mimo 
povolené časy (viz. bod b); 

l) při provozu a prodeji musejí být dodržovány příslušné právní a jiné závazné předpisy, zejména 
předpisy v oblasti ochrany bezpečnosti a zdraví při práci, protipožární předpisy, 
živnostenskoprávní předpisy, předpisy O nakládání S odpady a další předpisy v oblasti ochrany 
životního prostředí a veřejného pořádku, včetně tržního řádu statutárního města Liberec. 

CI. 6 

Sankce a náhrada škody 

1. V případě, že dojde (byť ì ze strany Prodejce) k porušení provozního řádu (čl. 5) a Zhotovitel 
nezjedná nápravu ani bez zbytečného odkladu poté, co jej na tuto skutečnost Objednatel 
upozornil, může Objednatel požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000 Kč za každé 
takové porušení po Zhotoviteli. 

2. Poruší-li Zhotovitel Svůj závazek uspořádat Akci dle této Smlouvy, vrozsahu či podobě 
podstatně neodpovídající této Smlouvě, může Objednatel požadovat zaplacení Smluvní pokuty 
ve výši 25.000 Kč. 

3. Každá ze smluvních stran odpovídá druhé Smluvní straně Za škodu vzniklou vdůsledku 
porušení povinností podle této Smlouvy. Zhotovitel rovněž odpovídá za škodu na věcech 
převzatých od Objednatele k uspořádání Akce podle této Smlouvy, ledaže by ke škodě došlo 
jiným způsobem. 

Pokud se v průběhu konáníAkce objevívady, oznámíje Objednatel zhotoviteli bez zbytečného odkladu 
a vyzve jej kjejìch odstranění. 

CI. 7 

Zánik smlouvy a odstoupení od smlouvy 

Tato smlouva zaniká: 

a) Dohodou smluvních stran. 
b) Výpovědí S šestiměsíční výpovědní lhůtou. Vypovězení od Smlouvy podle tohoto bodu ve 

lhůtě 6 a méně měsíců před Velkým pátkem zaručuje pořádání Akce podle této Smlouvy O 
nejbližších Velikonocích. 

c) Uplynutím doby, na l‹terou je uzavřena. 

Vedle důvodů stanovených právními předpisy může Objednatel odstoupit od Smlouvy též 
v případě podstatného porušení této Smlouvy. 

Čl. 8 

Závěrečná ustanovení 

1. Jakékoli Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků na 
základě dohody obou smluvních stran.

5



„, 

Tato Smlouva je vyhotovena ve 2 Stejnopisech, Z nichž každá smluvní Strana obdrží po jednom 
stejnopisu, 

Smluvní Strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 
statutárního města Liberec (www.|iberec.cZ), S výjimkou osobních údajů fyzických osob. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

O registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve Smlouvě, které jsou chráněny 
zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou Zvýrazněnítextu. Neoznačeníúdajů je považováno za souhlas S jejich uveřejněním 
a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněnív registru smluv v souladu S § 6 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a 

O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této Smlouvy poskytnutá před její účinnostíjsou 
plnění bez právního důvodu a Strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá 
Strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodla Rada města 
Liberec usnesením č. 305/2018 ze dne 6. března 2018. 

/ç 5 70.//7 
V Lıberci, dne V Liberci, dne ........ ............. _. 

(W 
4 /“ 

Z/Objednatele V V Za Zhotovìtele 

statutá rní město Liberec

6


